ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0 " - ^ .  № Ш и

г. Южа

Об определении части территории Южского городского поселения, на
которой может реализовываться инициативный проект

На основании статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь решением Совета Южского городского
поселения Южского муниципального района Ивановской области от
06.09.2023 № 52 «Об утверждении Порядка определения части территории
Южского городского поселения Южского муниципального района
Ивановской области, предназначенной для реализации инициативных
проектов», статьей 16.1 Устава Южского городского поселения Южского
муниципального района Ивановской области, учитывая постановление
Правительства Ивановской области от 13.03.2020 №113-п «О поддержке
проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской
области, основанных на местных инициативах, и о признании утратившим
силу постановления Правительства Ивановской области от 05.06.2019
№201-п «О реализации мероприятий по организации благоустройства
территорий муниципальных образований Ивановской области в рамках
поддержки местных инициатив», Администрация Южского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Определить следующие территории Южского городского поселения,
на которых могут реализовываться инициативные проекты:

1.1. «Устройство детской игровой площадки на территории ТОС
«Рабочие» г. Южа по ул. 7-я Рабочая в границах домовладений №49, №51,
№53» - в пределах земельного участка с кадастровым номером
37:21:061306:395, площадью 2896 кв. в границах домовладений №49, №51, и
№53 по ул. 7-я Рабочая г. Южа;

1.2. «Устройство ограждения многофункциональной площадки
с установкой спортивно-игровых элементов на территории ТОС «Дружный»

в районе улиц Серова, Горького г. Южа» - в границах земельного участка с
кадастровым номером 37:21:06090:1282, площадью 1310 кв.м., на
общественной территории в районе улиц Серова 9, 9А, 11, Г орького 1,3
г. Южа;

1.3. «Устройство хоккейной коробки на территории ТОС «Исток»
г. Южа на пересечении улиц Н.Островского и Маяковского г. Южа» - в
границах земельного участка с кадастровым номером 37:21:060304:175,
площадью 4855 кв.м, на пересечении улиц Н.Островского и Маяковского
г. Южа;

1.4. «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома
№12 по ул. Осипенко г. Южа» - в границах земельного участка с кадастровым
номером 37:11:010103:76, площадью 581 кв.м, на территории, прилегающей к
МКД №12 по ул. Осипенко г. Южа;

1.5. «Устройство мемориала воинам-интернационалистам на
территории Аллеи Славы по ул. Лермонтова г. Южа» - в границах земельного
участка с кадастровым номером 37:21:061002:190, площадью 2442 кв.м на
территории Аллеи Славы по ул. Лермонтова г. Южа;

1.6. «Устройство травмобезопасного покрытия на основе резиновой
крошки на многофункциональной площадке в районе улиц Серова, Г орького
г. Южа, установка игровых элементов и малых архитектурных форм» - в
границах земельного участка с кадастровым номером 37:21:06090:1282,
площадью 1310 кв.м., на общественной территории в районе улиц Серова 9,
9А, 11, Г орького 1,3 г. Южа;

1.7. «Устройство травмобезопасного покрытия на основе резиновой
крошки на многофункциональной площадке на пересечении улиц
Н.Островского и Маяковского г. Южа с установкой спортивных игровых
элементов» - в границах земельного участка с кадастровым номером
37:21:060304:175, площадью 4855 кв.м, на пересечении улиц Н.Островского и
Маяковского г. Южа;

1.8. «Устройство детской игровой площадки на общественной
территории в районе улиц Горького д. 7, 9 и Стадионной д. 16, 18 г. Южа» -
в границах кадастрового квартала 37:21:060901, земельный участок находится
в районе улиц Горького д. 7, 9 и Стадионной д. 16, 18 г. Южа.

2. Направить копию настоящего постановления инициаторам проектов,
указанных в пункте 1, и разместить на официальном сайте Южского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Исполняющий полномочия
Главы Южского муниципального ра С.В. Лелюхина